
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che l'art. 195 del D.Lgs.n.267/2000 stabilisce che i Comuni possono disporre 
l'utilizzo, in termini di cassa, di entrate aventi specifica destinazione per il finanziamento 
delle spese correnti, anche se proveniente dall'assunzione di mutui con istituti diversi dalla 
Cassa Depositi e Prestiti, non superiore all'anticipazione di tesoreria; 
RILEVATO che l'utilizzo di somme a specifica destinazione è subordinato all'adozione di 
apposita deliberazione da parte della Giunta Comunale all'inizio di ciascun anno entro i 
limiti dell'anticipazione di Tesoreria, ed è attivato dal Tesoriere Comunale su specifiche 
richieste del servizio finanziario di Comune; 
DATO che il limite massimo dell'anticipazione di Tesoreria è stabilito in € 4.243.153,39 
pari ai tre dodicesimi delle entrate accertate dei primi tre titoli del rendiconto di gestione 
2006 ammontanti a € 16. 972.613,57; 
Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore Finanze in ordine alla regolarità 
tecnica e alla regolarità contabile, nonché il parere di conformità, ai sensi dell'art. 97 del D. 
Lgs. N. 267/200, espresso dal Segretario Generale;  
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1) Di utilizzare, per l'anno 2008 in termini di cassa, le entrate a specifica destinazione per il 
finanziamento delle spese correnti nei limiti dell'anticipazione di tesoreria di cui all'Art. 222 
del D.Lgs.n.267/2000 pari a € 4.243.153,39, con l'obbligo, per il tesoriere, di ricostituire la 
consistenza delle somme vincolate con i primi introiti non soggetti a vincolo; 
2) Di stabilire che l'utilizzo di dette somme sarà attivato su richiesta del responsabile del 
Servizio Finanziario, previa segnalazione del Tesoriere Comunale Banca Popolare di Bari - 
filiale di Canosa di Puglia.. 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, valutata l'urgenza degli adempimenti susseguenti, ai sensi dell'art.134, comma 4, 
del D.Lgs.n.267/2000. 
 
 
 


